
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 321 del 28/06/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 275 del 28/06/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DITTA COOP BRACCIANTI 
RIMINESE AREA RETROSTANTI I BAGNI A MIMA DAL 03/07/2017 AL 07/07/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista l’istanza pervenuta via E Mail in data 26/06/2017, con la quale l’Arch. Stefano Bottari, nella 
qualità di  Responsabile del Servizio Progettazione Infrastrutture e mobilità sostenibile,  Unità di 
Progetto 50+ luoghi da rigenerare comunica che con Determina Dir. N° 1517 del 17.11.2016 sono 
stati  affidati  alla  Società  Cooperativa  Braccianti  Riminese  i  lavori  di  “Riqualificazione  area 
retrostante  i  bagni  a  Milano  Marittima  II°  Tratto  da  Via  Cimarosa  a  Via  Ponchielli  e 
completamento I° Tratto da Via Toti a Via Baracca”, e contestualmente trasmette il programma 
dei lavori;

Visto il programma dei lavori che prevede la realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione 
nel tratto compreso fra la Via Toti e la Via Baracca nel periodo compreso fra il giorno 03.07.2017 e 
il giorno 07.07.2017

Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture dalla quale si evince 
che  le  modalità  di  esecuzione  dei  lavori  sono  incompatibili  con  le  regolamentazioni  della 
circolazione esistenti;

Ritenuto necessario,  assumere  provvedimenti  atti  a  tutelare  le  condizioni  di  sicurezza  della 
circolazione stradale e al contempo garantire la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato 
dalle normative vigenti;

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 27 Giugno 
2017;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

Di istituire,  nella  fascia retrostante i  bagni  a Milano Marittima,  sull’area posta fra le  vie Toti  e 
Baracca, dal giorno 03.07.2017 al giorno 07.07.2017, le seguenti regolamentazioni:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA sul lato ovest;

DIVIETO  DI  TRANSITO  TEMPORANEO,  ad  eccezione  dei  residenti,  per  il  tempo 
strettamente  necessario  alla  esecuzione  di  lavori  che  per  loro  natura  o  per  tecniche  di 
lavorazione esigono la occupazione parziale delle carreggiate e che consentono il passaggio di 
pochi veicoli in totale sicurezza;

SENSO UNICO ALTERNATO;



E’ fatta eccezione   ai mezzi addetti alle lavorazioni;

DISPONE CHE

La presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 
prescritti segnali conformemente a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione 
e traffico ed in base a quanto ordinato dalla presente, a cura della Ditta CBR di Rimini, citata in 
premessa;
E’  fatto  obbligo,  a  chiunque  spetti,  di  osservare  o  fare  osservare  la  presente  Ordinanza, 
avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA
che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice 
della Strada; 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

